

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۶ می ۲۰۱۹

اعزاز محصول، توبیخ سازنده

چهارشنبه- ۲۵ ثور ۱۳۹۸ - کابل: امروز "غنی احمدزی" در جمع به اصطلاح وکلای منتخب ولایت های کابل و پکتیا زبونانه اعتراف نمود، که آنچه در افغانستان به ارتباط انتخابات پارلمانی اتفاق افتاد و اعلام نتایج بیش از ۷ ماه را در بر گرفت، نه تنها در جهان بی مانند است، بلکه در ذات خود یک فاجعه است. یادداشت امروز را به بحث در همین مورد اختصاص می دهیم:

۱- "غنی احمدزی" ضمن گفتارش بحق و یا خلاف حق تمام مسؤولیت ها را به گردن اعضای پیشین کمیسیونهای انتخابات و سمع شکایات انداخته، رسماً بر آنها اتهام "فسادداری" را وارد نمود. این اتهام با تمام صحت خود، چند نقیصه را با خود حمل می نماید:

الف- "غنی احمدزی" نگفت که این عناصر فاسد را چه کسی به آن مناصب مقرر نموده بود و نقش خودش در تقرر آن افراد چیست؟ و آیا به اساس اخلاق اداری کسی که در انتخاب افراد و تقرر آنها که فاجعه می آفرینند، دخیل بوده و مسؤولیت داشته است، صرف می تواند با انتقاد از آنها خود را از پاسخگویی برهاند.

ب- کمیسیونها به نفع چه کسان و یا مقامی فساد و تقلب نموده اند، آن فردی که خواسته از این "بره های بیگناه" سوءاستفاده نماید چه کسانی اند؟

پ- درلیست هائی که از افراد منتخب پکتیا و کابل قبلاً نشر شده بود، و لیست فعلی تفاوت زیاد و چشمگیری به نظر نمی خورد، تقریباً افراد کامیاب همان هائی اند که قبلاً مشخص شده بودند، هرگاه آن انتخاب درست بوده چرا کمیسیونها منحل شده اند، هرگاه آن لیست غلط و پر از تقلب بود، چرا عین افراد باز هم بالا کشیده شده اند؟

۲- تصامیم فعلی دولت دست نشانده و شخص مغز متعفن این است که کمیسیونها تقلب نموده فاسد بوده اند، از کاندید ها رشوت گرفته اند، آبروی نداشته بیروکراسی فاسد افغانستان را کاملاً از بین برده اند، حتا در بالا آوردن افراد، معیار های اخلاقی جامعه را نیز زیر پای نموده اند.

اگر قرار باشد که این حرف دولت دست نشانده مورد پذیرش قرار گیرد، باید بپذیریم که افراد بالا کشیده شده یا همان وکلای انتخاب شده، نیز طرف دیگر فساد، ارتشاء و زیر پای شدگان معیار های اخلاقی اند. این کدام اصل و اساس است که کمیسیونها برطرف می گردند و طرف دیگر تقلب اعزاز می گردند.

اگر خواسته باشیم مسأله را با یک مثال روشن بسازیم می توان پرسید: وقتی یک فابریکه به علت تولید مواد مضر و غیر صحی مسدود می گردد و فابریکه دار با سهامداران و حتا کارگران مورد مؤاخذة قرار می گیرند، در گام نخست تولیدات آن فابریکه نیز توقیف گردیده و از دسترس خارج می گردد، در اینجا مسأله کاملاً معکوس است. کسانی که پول و رشوت داده اند و حتا از طریق فساد اخلاقی به پارلمان راه یافته اند، وکیل شناخته می شوند، مگر آنهایی که آنها را بالا کشیده اند مورد مؤاخذة قرار می گیرند. قضیه بدان می ماند که در عین حالی که مرد و زنی را به اتهام و یا هم جرم زنا محاکمه و مجازات می نمایند، طفل حرامزاده شان را پیشنهاد و امام مسجد مقرر نمایند. هموطنان گرامی!

این که "غنی احمدزی" انتخابات پارلمانی را فاجعه نامید می شود گفت یگانه حرفیست که در جریان ۵ سال صحیح و بجا گفته است، اما این که از مردم می خواهد باز هم به این اداره فاسد، رشوتخور و متجاوز جنسی اعتماد نمایند، پروئی و دیده درائی همیشگی اش را به نمایش می گذارد.

سرکها ما را می طلبد!!